【機密性２】

作成日_作成担当課_用途_保存期間

スライドタイトル令和３年度 手づくり郷土賞（一般部門）認定賞授式
を開催しました！

受賞者 一般社団法人 エコティかわね 様

令和４年２月１６日に、令和３年度手づくり郷土賞（一般部門）認定賞
授与式を開催しました。
受賞者の一般社団法人エコティかわね代表理事の芦沢様、薗田川根本町

長及び松村長島ダム管理所長は川根本町役場総合支所にて対面、堀田中部
地方整備局長は新型コロナ感染症対策のため、リモートにて出席しました。
「手づくり郷土賞」とは、地域の社会資本を有効活用した活動によって

地域の魅力や個性を生み出している良質な社会資本とそれに関わった団体
の努力を表彰する、国土交通大臣表彰です。令和３年度は全国から２７件
の応募に対して１２件が選定（中部地方整備局管内では３件の応募に対し
て２件が選定）されました。今回受賞されましたエコティかわね様は、長
島ダム湖でのカヤック体験やダム流域でのトレッキング、川根本町への移
住者へのサポートなど、地域に密着した活動を行っています。今回は長島
ダム流域の自然資源を生かし、地域活性化に貢献している点が評価され、
優れた活動として認定されました。
エコティかわね様の活動に支えられ、長島ダム流域の自然資源、観光資

源が活性化されていることに改めて感謝申し上げます。

日時：令和４年２月１６日（水）１４時～１５時
場所：川根本町役場総合支所
出席者（敬称略）：
一般社団法人エコティかわね 代表理事 芦沢 哲哉
川根本町 町長 薗田 靖邦
国土交通省中部地方整備局 局長 堀田 治（Web参加）
国土交通省中部地方整備局長島ダム管理所 管理所長 松村 昭洋

左から川根本町長・エコティかわね代表
芦沢 様・長島ダム管理所長

ふるさと

	スライドタイトル